[bookmark: _GoBack]Requerimento de consignação de canal de radiofrequência para transmissão digital do serviço de radiodifusão de sons e imagens

Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado das Comunicações

________________________________________________________________________ (razão social ou denominação da exploradora), CNPJ nº _______________________________ , sediada na _______________________ ____________________________________________ , cidade de ______________________ , Estado de _____________________________, concessionária / autorizada do serviço de radiodifusão de sons e imagens na cidade de ______________________________ , Estado de ________________ , por meio do Decreto no __________________ , de ______ de ____________________ de _________ , operando no canal _______________ , requer a V. Exa a consignação de canal de radiofrequência para transmissão digital, nos termos do art. 7º do Decreto no 5.820, de 29 de junho de 2006.

Por oportuno, informa que os transmissores e o sistema irradiante da estação digital serão instalados no(s) seguinte(s) endereço(s):

Transmissor Principal: __________________________________________________________
(endereço completo)

Transmissor Auxiliar: ___________________________________________________________
(endereço completo)

Sistema Irradiante:______________________________________________________________
(endereço completo)

Respeitosamente,

______________________________________________________________
(Nome e assinatura do responsável legal da exploradora)